平成２９年第２回教育委員会

臨時会議事録

平成２９年３月２４日

東久留米市教育委員会

－1－

平成２９年第２回教育委員会臨時会

平成２９年３月２４日午前８時３０分開会

市役所６階 教育長室

議題 （１）議案第１５号 東久留米市教育委員会事務局職員の人事について

    （２）諸報告

        ①指導室の人事について

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席者（５人）

教 育 長 直 原   裕

委       員
（教育長職務代理者）

尾 関 謙一郎

委       員 名 取  はにわ

委       員 細 川  雅 代

委       員 細 田  初 雄

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

東久留米市教育委員会会議規則第１３条の規定に基づき出席を要求した者の職氏名

教 育 部 長 師 岡 範 昭

指 導 室 長 宍 戸 敏 和

教 育 総 務 課 長 小 島 信 行

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

事務局職員出席者

庶 務 係 長   鳥 越 富 貴

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

傍聴者 なし

－2－

  ◎開会及び開議の宣告

（開会 午前８時３０分）

○直原教育長 これより平成２９年第２回教育委員会臨時会を開会します。本日は全員出席で

す。なお、議案の内容の関係で事務局の出席者は教育部長、指導室長、教育総務課長とさせ

ていただきます。

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ◎議事録署名委員の指名

○直原教育長 本日の議事録の署名は細川委員にお願いします。

○細川教育委員 はい。

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ◎会議の進め方

○直原教育長 本日の会議の進め方について説明をお願いします。

○小島教育総務課長 「議案第１５号 東久留米市教育委員会職員の人事について」及び諸報

告の「指導室の人事について」は非公開での審議及び報告とさせていただきます。

○直原教育長 お諮りします。人事案件である「議案第１５号 東久留米市教育委員会職員の

人事について」及び諸報告の「指導室の人事について」は非公開で行いたいとの説明があり

ましたが、よろしいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認め、そのように進めさせていただきます。

（公開しない会議を開く）

 ―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ※平成２９年第２回臨時会は非公開の会議終了後に閉会しました。

－3－

東久留米市教育委員会会議規則第２８条の規定により、ここに署名する。

平成２９年４月１７日

                教 育 長 直 原   裕（自 署）

                署名委員 細 川 雅 代（自 署）